
Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

 

DECRETO N° 1.129 

 

              O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto pelo art. 66, Inciso VI 

da Lei Orgânica do Município, combinado a Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, 

    

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Ficam designados os servidores abaixo relacionados, em observância ao Art. 7º e Art. 117 da Lei 14.133/21, para 

realizarem a Gestão, Fiscalização e o Controle de Encargos de Contratos Administrativos: 
 

Secretaria Municipal de Administração 

Gestor: Kelly Cristina da Silva Oliveira 

Fiscal: Alisson Ferreira da Luz 

Fiscal Substituto: Sergio Elias Oliveira Ferreira 
 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Gestor: Regiane Aparecida Martins 

Fiscal: Marcos Felipe de Paula 

Fiscal Substituto: Eliezer Marins Mendes 

Fiscal: Murilo Gomes Reis 

Fiscal Substituto: Sandriele Cardoso Martins Peterlini 

Fiscal: Rosenilda Soares da Silva 

Fiscal Substituto: Magda Castilhos Puchalski 
 

Secretaria Municipal de Urbanismo e Obras Públicas 

Gestor: Elizeu Cortez 

Fiscal: Joairan Martins Carneiro 

Fiscal Substituto: Priscila Carneiro Albach 
 

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Trabalho 

Gestor: Adriano João Maria Sleutjes 

Fiscal: Cristiane Hermann de Campos 

Fiscal Substituto: Adriano João Maria Sleutjes 
 

Secretaria Municipal de Finanças 

Gestor: José Edegar Alves dos Santos Filho 

Fiscal: Claudio José Moreira Garcez 

Fiscal Substituto: Tania Mara Naconezi 
 

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento 

Gestor: Fabiano Carneiro de Oliveira 

Fiscal: Agérico Aníbal Carneiro Prestes 

Fiscal Substituto: Rodrigo do Prado 
 

Secretaria Municipal de Transportes 

Gestor: Rosnei Antonio Machado 

Fiscal: Wagner de Almeida 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

Fiscal Substituto: Anderson Alves Bueno 
 

Secretaria Municipal de Planejamento, Economia e Gestão 

Gestor: Luana Ribeiro 

Fiscal: Juliana Rezende Nogueira 

Fiscal Substituto: Luiz Anselmo Nogueira da Luz 

Fiscal de Obra: Danilo Romero Trindade 

Fiscal de Obra Substituto: Josemar Scheraiber 
 

Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 

Gestor: Tatiane de Fátima da Silva Oliveira 

Fiscal: Karine do Rocio Lacerda Mateussi 

Fiscal Substituto: Tatiane de Fátima da Silva Oliveira 
 

Secretaria Municipal de Turismo 

Gestor: Mauricio Martins Pereira 

Fiscal: Luiz Fernando Pereira do Prado 

Fiscal Substituto: Mauricio Martins Pereira 
 

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação Orientada 

Gestor: Lucio Roberto Simão 

Fiscal: Rodinaldo de Camargo Cristovam 

Fiscal Substituto: Marcelo Barroso 
 

Secretaria Municipal de Saúde   

Gestor: Natasha Karyne Dutko 

Fiscal: Aline de Lima Melco de Souza 

Fiscal Substituto: Elaine Machado da Rosa de Andrade 

Fiscal: Grazielly Bobato Regailo 

Fiscal Substituto: Alessandro Pereira 

Fiscal: Lenise Astegher Martins Gomes 

Fiscal Substituto: Paulo Marcelo de Lima 

Fiscal: Rafaela Mariana do Prado 

Fiscal Substituto: Luiz Fernando Pereira 

Fiscal: Poliana Aparecida Hencks Roberto 

Fiscal Substituto: José Tibagy de Mello Filho 

Fiscal: Pedro Irineu Teider Junior 

Fiscal Substituto: Adauto José Carneiro Prestes 

Fiscal: Milena Silveira Zapzalka 

Fiscal Substituto: Lenise Astegher Martins Gomes 

Fiscal: André Jandt 

Fiscal Substituto: Reginaldo de Jesus Gomes Ribeiro 
 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Gestor: Orlando Gomes Pedroso Junior 

Fiscal: Wiviane Bueno da Maia 

Fiscal Substituto: Jaciara Santos 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

Fiscal Programa Recicla Tibagi: Devete Rosa 

Fiscal Programa Recicla Tibagi Substituto: Wiviane Bueno da Maia 
 

Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária 

Gestor: José Edegar Alves dos Santos Filho 

Fiscal: Henrique Leonardo Schiochet 

Fiscal Substituto: Tatiane Aparecida da Silva Rodrigues de Camargo 
 

Gabinete 

Gestor: Kelly Cristina da Silva Oliveira 

Fiscal: Neuza Ribeiro 

Fiscal Substituto: Alberto Verhagem Junior 

 

 Parágrafo único: Os serviços não serão remunerados, sendo considerados relevantes prestados ao município.                 

            Art. 2º. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for 

necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados.  

 
Art. 3º. O fiscal do contrato informará a seus superiores, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes, a situação que 

demandar decisão ou providência que ultrapasse sua competência. 
 
Art. 4º. O fiscal do contrato será auxiliado pelos órgãos de Assessoramento Jurídico e de Controle Interno da Administração, que deverão 

dirimir dúvidas e subsidiá-lo com informações relevantes para prevenir riscos na execução contratual 

 

 

                           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 29 de janeiro de 2024. 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N
o
 259/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei Municipal n
o
 3.015/2023 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e tendo em vista o contido no Laudo de 

Avaliação Pericial, atestado pelo Dr. Thiago Bisoni Nicola, Médico,  

 

R E S O L V E 

 

Conceder licença para tratamento de saúde ao servidor LAIR APARECIDO GARCEZ, matrícula 55867, pelo período de 60 

(sessenta dias), a partir desta data. 

 

                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 26 de janeiro de 2024. 

 

 

                                                                                                                            AARRTTUURR  RRIICCAARRDDOO  NNOOLLTTEE  

                                                                                                                                  PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

PORTARIA N
o
 260/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei Municipal n
o
 3.015/2023 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e tendo em vista o contido no Laudo de 

Avaliação Pericial, atestado pelo Dr. Thiago Bisoni Nicola, Médico,  

 

R E S O L V E 

 

Conceder licença para tratamento de saúde ao servidor RODRIGO RIBAS DE OLIVEIRA, matrícula 573200, pelo período de 

60 (sessenta dias), a partir desta data. 

 

                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 26 de janeiro de 2024. 

 

                                                                                                                            AARRTTUURR  RRIICCAARRDDOO  NNOOLLTTEE  
                                                                                                                                  PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  

  
 

PORTARIA N
o
 261/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei Municipal n
o
 3.015/2023 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e tendo em vista o contido no Laudo de 

Avaliação Pericial, atestado pelo Dr. Thiago Bisoni Nicola, Médico,  

 

R E S O L V E 

 

Conceder licença para tratamento de saúde ao servidor JOSÉ JAIR COSTA, matrícula 730751, pelo período de 60 (sessenta 

dias), a partir desta data. 

 

                  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 26 de janeiro de 2024. 

 

                                                                                                                            AARRTTUURR  RRIICCAARRDDOO  NNOOLLTTEE  

                                                                                                                                  PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  

  

  

PORTARIA N
o
 262/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei Municipal n
o
 3.015/2023 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e tendo em vista o contido no Laudo de 

Avaliação Pericial, atestado pelo Dr. Thiago Bisoni Nicola, Médico, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder licença para tratamento de saúde à servidora VANETE APARECIDA DA ROSA ANTUNES DOS SANTOS, matrícula 

552470, até o dia 24 de fevereiro de 2024, retornando após este período as suas funções, com restrições de flexão na coluna lombar e cervical e 

atividades de peso e impacto. 

 

                 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 26 de janeiro de 2024. 

 

                                                               ARTUR RICARDO NOLTE 
                                                                 PREFEITO MUNICIPAL 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 

 
KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA N
o
 263/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei Municipal n
o
 3.015/2023 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e tendo em vista o contido no Laudo de 

Avaliação Pericial, atestado pelo Dr. Thiago Bisoni Nicola, Médico, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder licença para tratamento de saúde à servidora MARIA JOSE CARNEIRO, matrícula 2180650, até o dia 09 de 

fevereiro de 2024, retornando após este período as suas funções, com restrições de ambientes possíveis de contaminação e infecção até cicatrização 

completa. 

 

                   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 26 de janeiro de 2024. 

 

                                                               ARTUR RICARDO NOLTE 
                                                                 PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N
o
 264/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei Municipal n
o
 3.015/2023 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e tendo em vista o contido no Laudo de 

Avaliação Pericial, atestado pelo Dr. Thiago Bisoni Nicola, Médico, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder licença para tratamento de saúde à servidora ANA CLAUDIA DEBAS, matrícula 2125950, até o dia 25 de março de 

2024, retornando após este período as suas funções, evitando pesos e hiperflexão da coluna. 

 

                    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 26 de janeiro de 2024. 

 
 

                                                                ARTUR RICARDO NOLTE 
                                                                   PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA N
o
 265/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei Municipal n
o
 3.015/2023 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e tendo em vista o contido no Laudo de 

Avaliação Pericial, atestado pelo Dr. Thiago Bisoni Nicola, Médico, 

R E S O L V E 

 

Conceder licença para tratamento de saúde à servidora ADRIANA FELIZARDO DE ALMEIDA SILVA, matrícula 2125950, até o 

dia 24 de fevereiro de 2024, retornando após este período, com restrições de deambulação e direção. 

 

                        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 26 de janeiro de 2024. 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 

                                                                ARTUR RICARDO NOLTE 
                                                                   PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA N
o
 266/2024 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei Municipal n
o
 3.015/2023 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e tendo em vista o contido no Laudo de 

Avaliação Pericial, atestado pelo Dr. Thiago Bisoni Nicola, Médico, 

 
R E S O L V E 

 
 

 
Determinar o retorno imediato ao trabalho da servidora CLOTILDE BENTO DE ALMEIDA, matrícula 1727820, em sua 

respectiva função, a partir desta data. 

 
 

                   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 26 de janeiro de 2024. 
 

 
                                                                ARTUR RICARDO NOLTE 
                                                                   PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

PORTARIA N
o
 267/2024 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o Inciso VI do Art. 

66 da Lei Orgânica do Município, combinado com Art. 133 da Lei Municipal n
o
 3.015/23 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e  

 

Tendo em vista o Laudo Médico Pericial expedido pelo Dr. Thiago Bisoni Nicola, Médico (CRM-PR 49.956), 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Remunerada em Caso de Doença de Pessoas da Família à servidora EDINEIA DE JESUS WOLFF, 

matrícula 231591, até 23 de julho de 2024. 

 

 
                   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 26 de janeiro de 2024. 

 
 

                                                                ARTUR RICARDO NOLTE 
                                                                   PREFEITO MUNICIPAL 

  

  

  
PORTARIA N

o
 268/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o Inciso VI do Art. 

66 da Lei Orgânica do Município, combinado com Art. 133 da Lei Municipal n
o
 3.015/23 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e  

 

Tendo em vista o Laudo Médico Pericial expedido pelo Dr. Thiago Bisoni Nicola, Médico (CRM-PR 49.956), 

 

R E S O L V E 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 8 

Conceder Licença Remunerada em Caso de Doença de Pessoas da Família à servidora CLAUDIA REGINA BRANDÃO DE 

PINHO, matrícula 27615990, até 24 de abril de 2024. 

 

 
                   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 26 de janeiro de 2024. 

 
 

                                                                ARTUR RICARDO NOLTE 
                                                                   PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

PORTARIA N° 269/2024 
 

Dispõe sobre a nomeação do Agente de Contratação, do Pregoeiro, da Equipe de 
Apoio e da Comissão de Contratação. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Art. 66, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021, de 01/04/2021, e o Decreto Municipal nº 876/2023, que estabelecem 

as atribuições e demais disposições das funções do agente de contratação, pregoeiro, equipe de apoio e comissão de contratação; 

 

 
                                                                           RESOLVE: 

 
 

Art.1º - Ficam nomeados para atuarem como Agente de Contratação/Pregoeiro, nos termo da Lei nº 14.133/2021 os seguintes 
servidores: 

 

 ROGER VINICIUS SANTOS BITTENCOURT. 

 ALINE MENDES DE MOURA RENTZ. 

 DANIELSON PACHECO DOS SANTOS. 

 
Art. 2º - Ficam nomeados para comporem a Equipe de Apoio nos termos da Lei nº 14.133/2021 os seguintes servidores: 
 

 DANIELSON PACHECO DOS SANTOS. 

 JOCEMAR MAURICIO DE SOUZA. 

 MARCOS ALEXANDRE SANSON FREITAS. 

 NICOLAS BILEK PHILBERT. 

 
Art. 3º - Ficam nomeados para comporem a Comissão de Contratação nos termos da Lei nº 14.133/2021 os seguintes servidores: 
 

 ROGER VINICIUS SANTOS BITTENCOURT. 

 ALINE MENDES DE MOURA RENTZ. 

 JOCEMAR MAURICIO DE SOUZA. 

 DANIELSON PACHECO DOS SANTOS. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
                       GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 29 de janeiro de 2024. 

 
  

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 9 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 10 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 11 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 12 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 13 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 14 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 15 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 16 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2142 - Tibagi, 29 de janeiro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 17 

DECRETO 1.130/2024 

 
Abre crédito adicional suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 31.126,62 e 
dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 66 da Lei Orgânica 

do Município, e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e no art. 7º da Lei 3.090, de 06 de dezembro de 

2023 

DECRETA 

 

Art. 1º.Aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2024, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 

31.126,62 (trinta e um mil cento e vinte e seis reais e sessenta e dois centavos) para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

10 Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

001 Gerência Administrativa  

12.367.1201.2063 Subvenção Social APAE  

3.1.50.43.00.00 Subvenções Sociais  

103 5% Sobre Transferências Constitucionais 31.126,62 

 

Art. 2º. Como recurso para abertura do crédito de que trata o presente decreto, será utilizado o cancelamento da dotação 

abaixo: 

10 Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

001 Gerência Administrativa  

12.367.1201.2063 Subvenção Social APAE  

3.3.50.43.00.00 Subvenções Sociais  

103 5% Sobre Transferências Constitucionais 31.126,62 

 

Art. 03º.Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Palácio do Diamante, aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (29/01/2024). 

 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 


		2024-01-29T18:11:41-0200




